1

TỔNG HỘI NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VIỆT NAM

Số: 56/QĐ-THNNVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày …. tháng …. năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân công chức năng, nhiệm vụ và phạm vi hoạt động

 giữa Văn phòng Tổng hội Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam

và Cơ quan đại diện Văn phòng Tổng hội Phía Nam

BAN THƯỜNG VỤ TỔNG HỘI NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BNV ngày 01/02/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

về việc cho phép thành lập Tổng hội Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-BNV ngày 20/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ Phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Tổng hội Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-THNNVN ngày 20/01/2020 của Ban Thường

vụ Tổng hội Về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu của Văn phòng

Tổng hội;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Tổng hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công chức năng nhiệm vụ và phạm vi hoạt động của Văn

phòng Tổng hội và cơ quan đại diện Văn phòng Tổng hội phía Nam như sau:

- Văn phòng Tổng hội hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ tại Quyết định số

39/QĐ-THNNVN ngày 12/02/2020 của Tổng hội Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Việt Nam và theo Quy chế làm việc của Văn phòng Tổng hội. Phạm vi hoạt

động của Văn phòng Tổng hội sẽ trực tiếp theo dõi các đơn vị hội viên từ Thừa

Thiên Huế trở ra và chịu trách nhiệm thu phí, lệ phí và các khoản hỗ trợ khác (nếu

có). Toàn bộ tiền thu được phục vụ chung cho Tổng hội.

- Cơ quan đại diện Văn phòng Tổng hội phía Nam hoạt động theo chức

năng, nhiệm vụ tại Quyết định số: 55/QĐ-THNNVN ngày 02/3/2020 của Tổng hội

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam và theo Quy chế làm việc của Văn

2

phòng Tổng hội. Phạm vi hoạt động của cơ quan đại diện Văn phòng Tổng hội phía

Nam sẽ theo dõi các đơn vị hội viên từ Đà Nẵng trở vào và chịu trách nhiệm thu phí,

lệ phí, các khoản hỗ trợ khác (nếu có). Số tiền thu được để lại 50% để chi tiêu các

hoạt động của cơ quan đại diện Văn phòng Tổng hội phía Nam, 50% gửi ra Văn

phòng Tổng hội để chi chung cho các hoạt động của Tổng hội.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Tổng hội, Trưởng các Ban, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Tổng hội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ủy viên Ban Thường vụ;

- Lưu: VPTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng